3.1 Gambaran Umum dan Pemikiran Caitanya Mahāprabhu

Śri Caitanya merupakan Guru yang pengaruhnya sangat kuat hingga jaman
modern dalam tradisi bhakti. Thākura (1896) dalam (Prabhupāda, 1984)
menyatakan Śri Caitanya Mahaprabhu dilahirkan di Mayapur di kota Nadia pada
waktu magrib tanggal 23 bulan Phalguna tahun 1407 Sakabda, yaitu 18 Februari
tahun 1486. Pada saat Sri Caitanya di lahirkan, ada gerhana bulan. Sesuai dengan
kebiasaan pada saat-saat seperti itu, para penduduk Nadia sedang mandi di
sungai Bhagirathi (Gangga) dengan mengucapkan ‘Haribol’ dengan suara yang
keras.

tak merugikan, dermawan, kṣatriya, murni, tanpa noda, rendah hati, tenang,
lembut, ramah dan pendiam. Ia adalah seorang dermawan universal, yang hanya
bergantung pada Śri Kṛṣṇā. Berpantang dalam makanan dan pengendalian diri,
menghormati orang lain dan tdak mempedulikan penghormatan dari orang lain.
Caitanya meninggal dunia pada 1455 Saka (1533 masehi) dan Caitanya-Bhāgavata
ditulis segera setelah itu (Dasgupta, 2011).

Navadvip atau Nabadwip adalah sebuah kota dan kota di distrik Nadia di
negara bagian Benggala Barat, India. Ini adalah tempat holi tempat Chaitanya
Mahaprabhu dilahirkan.